1
2 Wechsler 2 Wechsler
30/50 (S) - 10/20 (Ö) 30/50 (S) - 10/20 (Ö)
250/440 250/440
7.500 (S) - 2.500 (Ö) 7.500 (S) - 2.500 (Ö)
1.200 (S) 1.200 (S)
1,5 (S) 1,5 (S)
25/0,7/0,3 (S) 25/0,7/0,3 (S)

3
Beispiel: Serie 66, für Chassis-Befestigung mit Faston 250 (6,3 x 0,8 mm), 2 Wechsler für 30 A, Spulenspannung 24 V DC.
Bestellbezeichnung
A: Kontaktmaterial
0 = AgCdO, Standard
1 = AgNi
B: Kontaktart
0 = Wechsler
3 = Schliesser
Serie
Typ
2 = Printausführung
8 = Faston 250 (6,3x0,8 mm)
mit kopfseitigem Flansch
Anzahl der Kontakte
2 = 2 Kontakte 30 A
Spulenerregung
8 = AC (50/60 Hz)
9 = DC
Spulennennspannungen
Siehe Spulentabelle
8 2 0 09
D: Ausführung
0 = Standard
1 = Waschdicht (RT III) nur bei 66.22
C: Option
0 = Keine
0 0
A B C D
. . . .0 2 46 6
Allgemeine Angaben
Serie 66 - Leistungs-Relais 30 A
Typ Spule A B C D
66.22 AC-DC 0 - 1 0 - 3 0 0 - 1
66.82 AC-DC 0 - 1 0 - 3 0 0
Die Ausführung kann nur innerhalb einer Zeile gewählt werden.
Bevorzugte Ausführungen sind “fett” gedruckt.
Isolationseigenschaften EN 61810-1
Nennspannung des Versorgungssystems (Netz) V AC 230/400
Bemessungsisolationsspannung V AC 400
Verschmutzungsgrad 3
Isolation zwischen Spule und Kontaktsatz
Art der Isolation Verstärkte Isolierung (8 mm)
Überspannungskategorie III
Bemessungs-Stossspannung kV (1,2/50 µs) 6
Spannungfestigkeit V AC 4.000
Isolation zwischen benachbarten Kontakten
Art der Isolation Basis Isolierung
Überspannungskategorie III
Bemessungs-Stossspannung kV (1,2/50 µs) 4
Spannungfestigkeit V AC 2.500
Isolation zwischen offenen Kontakten
Art der Unterbrechung Mikro-Abschaltung
Spannungfestigkeit V AC/kV (1,2/50 µs) 1.500/2
EMV - Störfestigkeit des Ansteuerungskreises
Burst (5...50)ns, 5 kHz, an A1 - A2 EN 61000-4-4 Klasse 4 (4 kV)
Surge (1,2/50 µs) an A1 - A2 (differential mode) EN 61000-4-5 Klasse 4 (4 kV)
Weitere Daten
Prellzeit beim Schliessen des Schliessers/Öffeners ms 7/10
Viabrationsfestigkeit (10...150)Hz: Schliesser/Öffner g 20/19
Shockfestigkeit g 20
Wärmeabgabe an die Umgebung ohne Kontaktstrom W 2,3
bei Dauerstrom W 5
Empfolhlener Abstand zwischen Relais auf Leiterplatte mm ≥ 10
Spulendaten
Kontaktdaten
Nenn- Spulen- Arbeitsbereich Widerstand Bemessungs-
spannung code strom
UN Umin Umax R I
V V V Ω mA
6 8.006 4,8 6,6 3 600
12 8.012 9,6 13,2 11 300
24 8.024 19,2 26,4 50 150